Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

	БОЙОРОК
«12» июль 2023 й.
	№ 11
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
«12» июля 2023 г.

О создании мобильных групп для проведения рейдов, патрулирования водных объектов
и утверждения плана профилактических мероприятий по водным объектам
в летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17.06.2013 г. № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Башкортостан» и постановления Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 12.07.2023 года № 250 «О создании оперативного штаба по профилактике несчастных случаев на воде на территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»,

1. Утвердить состав мобильных групп патрулирования водных объектов на территории Карткисяковского сельского поселения в летний период 2023 года (приложение № 1);
2. Утвердить план профилактических мероприятий по водным объектам на территории Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в летний период 2023 года (приложение № 2, приложение № 3).

3. Мобильным группам осуществлять патрулирование водных объектов, находящихся на территории Карткисяковского сельского поселения в летний период 2023 года.

4. Управляющий делами Администрации информацию по итогам проводимых профилактических мероприятий представлять в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан» ежедневно с 13.07.2023 года до 14:00 часов (приложение № 4).

5. Отменить распоряжение Администрации Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 10 от 15.06.2023 года.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402
             Приложение № 1
                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО                   распоряжением Администрации

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

МР Аскинский район РБ

                                                                                                     от  12.07.2023 г. № 11

Состав и маршрут патрулирования мобильных групп
патрулирования водных объектов Карткисяковского сельского поселения в летний период 2023 года
	№ п/п
	ФИО патрулирующего
	Должность
	Маршрут патрулирования

	1
	Члены группы
	Водные объекты

д. Карткисяк (р.Аскиш возле моста)

	Гильванов Салават Миннияхметович
	Водитель АСП Карткисяковский сельсовет

	Адыева Анузя Набиевна
	Тех. работник  АСП Карткисяковский сельсовет

Управляющий делами:                            А.М.Хузиева
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

МР Аскинский район РБ

от  12.07.2023 г. № 11
ПЛАН

профилактических мероприятий по водным объектам на территории Сельского поселения Карткисяковский сельсовет
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период с 13.07.2023 г. по 31.07.2023 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Ответственные лица

	Работа профилактической группы

	1
	Работа профилактической группы
	13.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	14.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	15.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	16.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	17.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	18.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	19.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	20.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	21.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	22.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	23.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	24.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	25.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	26.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	27.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	28.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	29.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	30.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	31.07.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

 Управляющий делами:                                      А.М.Хузиева
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

МР Аскинский район РБ

от  12.07.2023 г. № 11
ПЛАН

профилактических мероприятий по водным объектам на территории Сельского поселения Карткисяковский сельсовет
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период с 01.08.2023 г. по 31.08.2023 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Ответственные лица

	1
	Работа профилактической группы
	01.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	02.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	03.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	04.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	05.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	06.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	07.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	08.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	09.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	10.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	11.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	12.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	13.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	14.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	15.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	16.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	17.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	18.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	19.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	20.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	21.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	22.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	23.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	24.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	25.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	26.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	27.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	28.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	29.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	30.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

	Работа профилактической группы
	31.08.2023

с 14:00 до 15:00
	водные объекты д.Карткисяк (р.Аскиш возле моста)
	Гильванов Салават Миннияхметович
Адыева Анузя Набиевна (9191432847)

 Управляющий делами:                                      А.М.Хузиева

Приложение № 4

к распоряжению
Администрации сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 12.07.2023 г. № 11
Сведения о проведённых ежедневных мероприятиях согласно плану профилактической работы

Сельское поселение Карткисяковский сельсовет
	№ п/п
	Сельское поселение

	Мероприятие
	Кол-во за сутки
	Кол-во с нарастающим итогом

	1

	Проведено профилактических рейдов на водных объектах

	1.1

	Задействовано профилактических групп

	1.2

	Общее количество человек в составе проф. групп. выходивших на рейды

	1.3

	Количество сотрудников полиции, привлечённых к проф. рейдам

	1.4

	Общий охват населения (чел.)

	1.5

	Количество составленных административных протоколов о выявленных правонарушениях на водном объекте

	1.6

	Размещено постеров (аншлагов) запрете купания в местах несанкционированного купания

	2

	Проведено подворовых (поквартирных) обходов

	2.1

	Посещено мест проживания многодетных семей

	2.2

	Посещено мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками

	3

	Посещено кураторами несанкционированных мест купания

	4

	Опубликовано в СМИ заметок, публикаций

	5

	Количество аудиообращений, осуществлённых через громкоговорители мечетей

	6

	Количество аудиообращений, произведённых через РАСЦО

Управляющий делами

                       А.М Хузиева